
KENNZEICHNUNG DER STROMLIEFERUNGEN 2023
STADTWERKE KELHEIM, Hallstattstraße 15, 93309 Kelheim

Stromkennzeichnung gemäß § 42 Energiewirtschaftsgesetz vom 07. Juli 2005, geändert 22. Dezember 2023
*Angabe der Lieferländer der Herkunftsnachweise gem. § 42 Abs. 1 Nr. 3 EnWG

Angaben auf der Basis vorläufiger Daten für das Jahr 2023
Stand: 01. November 2024

CO2-Emissionen 606 g/kWh 0 g/kWh 388 g/kWh 324 g/kWh
Radioaktiver Abfall 0,0001 g/kWh 0.0000 g/kWh 0.0000 g/kWh 0.0000 g/kWh

Lieferland der Herkunftsnachweise* Anteil Anteil Anteil
Tschechische Republik 6% 6%
Finnland 7% 7%
Deutschland 11% 11%
Island 33% 33%
Italien 1% 1%
Norwegen 41% 38% 3%
Spanien 1% 1%

Gesamtenergieträgermix 
des Unternehmens

Produktmix - Ökostrom Privatkunden Verbleibender Energieträgermix Zum Vergleich:
Stromerzeugung in Deutschland

 Kernenergie

 Kohle

 Erdgas

 sonstige fossile Energieträger

 Erneuerbare Energien mit  
 Herkunftsnachweis,nicht finanziert  
 aus der EEG-Umlage

  Erneuerbare Energien, finanziert  
 aus der EEG-Umlage 1,4%

21,4%

50,3%
2,1%

23,3%

49,1%

50,9%
32,2%

49,1%

25,5%

10,4%

49,1%

1,4%

13,7%

STADTWERKE KELHEIM GMBH & CO KG
Hallstattstraße 15 | 93309 Kelheim
Telefon 09441 5032-390

  stadtwerke-kelheim.de

2,9% 1,9%

1,8%

1,5%

12,1%


